
1 / 4 2 2

MINISTERIO DEL INTERIOR

2022-4-1-0006103

Montevideo, 0 8 AGO 2023
VISTO: la Licitación Pública Internacional N° 24/2022 referente a la “Adquisición

de uniformes con destino a la Policía Nacional"; ............................................ .......

RESULTANDO: I) que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones 

Particulares (PCP), se procedió a la apertura de ofertas, habiéndose recibido las 

ofertas de las siguientes firmas: CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT 

CO. LTD., CONFIR S.A., GAFITEC S.A., HIPERTEX S.A., LANCER S.A., 

LEDIBEL S.A., MONTIBEL S.A., PAGMAPLAS S.R.L., PEDROZO RODRIGUEZ 

JULIA EDITH, SIERRALIBRE S.A. y TB VENTURES S.R.L.;---------------------------

II) que del informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones (CADEA), surge

que: i) no podrán considerarse las ofertas de las firmas CONFIR S.A., 

MONTIBEL S.A. y TB VENTURES S.R.L. en virtud de no haber presentado 

Oferta Técnica, Formulario de Identificación del Oferente y Declaración de estar 

en condiciones de contratar con el Estado, constancia de voto, Informe de 

ensayo LATU ni constancia de entrega de muestras de acuerdo a lo solicitado en 

el artículo 6 del PCP, ii) no podrán considerarse los siguientes ítems 7, 9, 12 y 28 

con relación a la empresa CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CO. LTD. en 

virtud de no cumplir con los parámetros exigidos por los ensayos del LATU 

(repelencia al agua y peso de la tela) no pudiendo ser considerados todos los 

ítems del grupo 2 en color beige (7, 9, 11 y 12) y grupo 4 en color negro (24, 25, 

26, 28 y 29);---------------------------------------------------------------------------------------------

III) que se remitieron los obrados al Estado Mayor de la Dirección de la Policía

Nacional para el estudio técnico de las ofertas admisibles. De dicho informe 

técnico resulta lo siguiente: a) no puede ser considerada la oferta de la firma 

CHINA XINXING IMPORT AND EXPORT CO. LTD. para el grupo 1 por no 

ajustarse a la muestra exhibida, presentando el pantalón un tercer bolsillo; b) no 

adjudicar los ítems 48, 49 y 50 por razones de servicio;----------------------------------

IV) que incorporando todo lo antes expuesto se realizó Cuadro de Ponderación 

General de las ofertas válidas y Cuadro de Ponderación de Mejora de Oferta. De



los mismos resulta lo siguiente: a) con relación al ítem 26 “camisa táctica policial 

manga larga” las empresas LANCER S.A. y LEDIBEL S.A. recibieron idéntico 

puntaje, por aplicación de los artículos 1 y 13 del PCP, la CADEA adjudica el 

mismo a la empresa LANCER S.A. teniendo en cuenta la uniformidad de la 

vestimenta perteneciente al mismo grupo, siendo adjudicataria de los restantes 

ítems del grupo; b) con relación al ítem 34 “gorra policial” las empresas 

LANCER S.A. y LEDIBEL S.A. recibieron idéntico puntaje, por lo cual la CADEA 

por aplicación del artículo 14 del PCP y el 66 del TOCAF solicitó mejora de oferta 

para dicho ítem;---------------------------------------------------------------------------------------

V) que se recibió por parte de la Gerencia del Área de Logística informe por el

cual se establece que por restricciones presupuéstales se procede a utilizar la 

facultad de sugerir la adquisición prevista con cantidades “hasta", sugiriendo la 

adjudicación por el 75% de los ítems del llamado de referencia, a excepción de 

los grupos 6 y 7, que no serán adquiridos en esta oportunidad;-----------------------

VI) que en razón de los fundamentos expuestos, no serán adjudicados los ítems 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 47. Asimismo no se adjudicarán los 

ítems 48, 49 y 50 por razones de servicio de acuerdo al informe técnico del 

Estado Mayor de la Dirección de la Policía Nacional. En relación al ítem 55, no se

recibieron ofertas;------------------------------------------------------------------------------------

Vil) que en virtud de lo expuesto la CADEA sugirió adjudicar el objeto del

presente llamado a las empresas:---------------------------------------------------------------

A) LANCER S.A. con número de RUT 210222730013, por un monto total CIF de 

US$ 3.741.496,50 (dólares estadounidenses tres millones setecientos cuarenta y 

un mil cuatrocientos noventa y seis con 50/100) y US$ 6.816,75 (dólares 

estadounidenses seis mil ochocientos dieciséis con 75/100) IVA básico incluido, 

según el siguiente detalle:-------------------------------------------------------------------------

LANCER SOCIEDAD ANONIMA

ítem
Precio 

Unitario si 
imp

Moneda Cantidad Impuesto
Precio Total 

c/imp

ítem N° 1 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

12,7000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO 467.677,50

ítem N° 2 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

11,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO 434.535,00



ítem N° 24 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

13,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

52.125,00

ítem N° 25 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

12,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

48.000,00

ítem N° 26 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

13,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

49.875,00

ítem N° 28 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

35,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

132.750,00

ítem N° 29 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447)

2,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

9.000,00

ítem N° 33 CAMPERA DE 
NEOPRENO (Cód. Artículo: 
74071)

29,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

5400.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

161.460,00

ítem N° 51 CAMPERA PARA 
MOTOCICLISTA (Cód. Artícu
lo: 69962)

10,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

2421.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

25.420,50

ítem N° 52 PANTALON MO
TOCICLISTA (Cód. Artículo: 
55169)

10,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

2421.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

25.420,50

ítem N° 53 CAMPERA IMPER
MEABLE ALTA VISIBILIDAD 
(Cód. Artículo: 65356)

33,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

25.425,00

ítem N° 54 CONJUNTO PAN
TALON Y CAMPERA PARA 
MOTOCICLISTA (Cód. Artícu
lo: 69961)

139,0000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

104.250,00

TOTAL, 
CIF US$

3.741.496,50

LANCER SOCIEDAD ANONIMA

ítem
Precio

Unitario s/imp
Moneda Cantidad Impuesto

Precio 
Total el 

imp

ítem N° 56 BUZO EN 
POLAR (Cód. Artículo: 
61308)

14,9000
DOLAR PIZARRA 

VENDEDOR
375.00

(UNIDAD)
IVA BASICO 6.816,75

TOTAL 
PLAZA US$ 6.816,75

B) LEDIBEL S.A. con número de RUT 215094610011 por un monto total CIF de 

US$ 1.059.870,00 (dólares estadounidenses un millón cincuenta y nueve mil 

ochocientos setenta con 00/100), según el siguiente detalle:----------------------------



ítem N° 3 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

12,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

452.947,50

ítem N° 5 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

33,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

1.233.637,50

ítem N° 6 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447)

2,2000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

81.015,00

ítem N° 18 PANTALON TACTI
CO (Cód. Artículo: 54189)

12,7000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

40.957,50

ítem N° 19 CAMISA DE 
VESTIR DE MANGA CORTA 
PARA CABALLERO (Cód. 
Artículo: 350)

11,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

38.055,00

ítem N° 20 CAMISA DE 
VESTIR DE MANGA LARGA 
PARA CABALLERO (Cód. 
Artículo: 349)

12,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

39.667,50

ítem N° 22 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

33,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

108.037,50

ítem N° 23 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447)

2,2000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

7.095,00

ítem N° 7 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

13,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

16.680,00

ítem N° 8 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

12,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

15.360,00

ítem N° 9 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

13,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

15.960,00

ítem N° 11 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

35,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

42.480,00

ítem N° 12 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447)

2,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

2.880,00

ítem N° 13 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

13,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1395.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

19.390,50

ítem N° 14 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

12,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

450.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

5.760,00

ítem N° 15 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

13,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

450.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

5.985,00

ítem N° 17 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

35,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

2250.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

79.650,00



LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA

ítem
Precio 

Unitario si 
imp

Moneda Cantidad Impuesto
Precio Total 

c/imp

ítem N° 4 BUZO TACTICO 
(Cód. Artículo: 73458)

17,5000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 36825.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
644.437,50

ítem N° 10 BUZO 
TACTICO (Cód. Artículo: 
73458)

17,7000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 1200.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
21.240,00

ítem N° 16 BUZO 
TACTICO (Cód. Artículo: 
73458)

17,8000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 150.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
2.670,00

ítem N° 21 BUZO 
TACTICO (Cód. Artículo: 
73458)

17,5000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 3225.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
56.437,50

ítem N° 27 BUZO 
TACTICO (Cód. Artículo: 
73458)

17,5000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 3750.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
65.625,00

ítem N° 30 PANTALON 
TACTICO PIXELADO 
(Cód. Artículo: 80221)

13,5000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 5400.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
72.900,00

ítem N° 31 CAMISA 
TACTICA MANGA CORTA 
PIXELADA (Cód. Artículo: 
80222)

13,5000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 5400.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
72.900,00

ítem N° 32 CAMISA 
TACTICA MANGA LARGA 
PIXELADA (Cód. Artículo: 
80223)

13,5000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 5400.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
72.900,00

ítem N° 34 GORRA 
POLICIAL (Cód. Artículo: 
14447)

9,4000

DOLAR PIZARRA 
VENDEDOR 5400.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
50.760,00

TOTAL
US$

1.059.870,00

C) PEDROZO RODRIGUEZ JULIA EDITH con número de RUT 214997490015 

por un monto total $ 2.569.320,00 (pesos uruguayos dos millones quinientos 

sesenta y nueve mil trescientos veinte con 00/100) IVA básico incluido, según el 

siguiente detalle:--------------------------------------- --------------------- --------------------------

PEDROZO RODRIGUEZ JULIA EDITH

ítem
Precio 

Unitario si 
imp

Moneda Cantidad Impuesto
Precio Total 

c/imp

ítem N° 35 BUZO EN 
POLAR (Cód. Artículo: 
61308)

390,0000
PESOS

URUGUAYOS
5400.00

(UNIDAD)
IVA BASICO 2.569.320,00

TOTAL $ 2.569.320,00

CONSIDERANDO: I) que la CADEA sugiere adjudicar a las firmas 

LANCER S.A., LEDIBEL S.A. y PEDROZO RODRIGUEZ JULIA EDITH según el



detalle que se establecerá en el Resuelve 1);------------------------------------------------

II) que se comparten los fundamentos expresados por la CADEA;--------------------

III) que el presente procedimiento fue sometido a intervención preventiva del

Tribunal de Cuentas;--------------------------------------------------------------------------------

IV) que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el artículo 482 de la 

Ley N° 15.903, de 10 de noviembre de 1987, en la redacción dada por el artículo

314 de la Ley N° 19.889, de 9 de julio de 2020;---------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a la normativa citada ut supra;-------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1) Adjudícase la Licitación Pública Internacional N° 24/2022 referente a la 

"Adquisición de uniformes con destino a la Policía Nacional”, a las empresas: —

A) LANCER S.A. con número de RUT 210222730013, por un monto total CIF de 

US$ 3.741.496,50 (dólares estadounidenses tres millones setecientos cuarenta y 

un mil cuatrocientos noventa y seis con 50/100) y US$ 6.816,75 (dólares 

estadounidenses seis mil ochocientos dieciséis con 75/100) IVA básico incluido, 

según el siguiente detalle:-------------------------------------------------------------------------

LANCER SOCIEDAD ANONIMA

ítem
Precio 

Unitario si 
imp

Moneda Cantidad Impuesto
Precio Total 

c/imp

ítem N° 1 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

12,7000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO 467.677,50

ítem N° 2 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

11,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO 434.535,00

ítem N° 3 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

12,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

452.947,50

ítem N° 5 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

33,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

1.233.637,50

ítem N° 6 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447)

2,2000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO 81.015,00

ítem N° 18 PANTALON TACTI
CO (Cód. Artículo: 54189) 12,7000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO 40.957,50

ítem N° 19 CAMISA DE 
VESTIR DE MANGA CORTA 
PARA CABALLERO (Cód. 
Artículo: 350)

11,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

38.055,00



ítem N° 33 CAMPERA DE 
NEOPRENO (Cód. Artículo: 
74071)

29,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

5400.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

161.460,00

ítem N° 51 CAMPERA PARA 
MOTOCICLISTA (Cód. Artícu
lo: 69962)

10,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

2421.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

25.420,50

ítem N° 52 PANTALON MO
TOCICLISTA (Cód. Artículo: 
55169)

10,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

2421.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

25.420,50

ítem N° 53 CAMPERA IMPER
MEABLE ALTA VISIBILIDAD 
(Cód. Artículo: 65356)

33,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

25.425,00

ítem N° 54 CONJUNTO PAN
TALON Y CAMPERA PARA 
MOTOCICLISTA (Cód. Artícu
lo: 69961)

139,0000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

104.250,00

TOTAL, 
CIF US$

3.741.496,50

LANCER SOCIEDAD ANONIMA

ítem
Precio

Unitario s/imp
Moneda Cantidad Impuesto

Precio 
Total c/ 

imp

ítem N° 56 BUZO EN 
POLAR (Cód. Artículo: 
61308)

14,9000
DOLAR PIZARRA 

VENDEDOR
375.00

(UNIDAD)
IVA BASICO 6.816,75

TOTAL 
PLAZA US$ 6.816,75

B) LEDIBEL S.A. con número de RUT 215094610011 por un monto total CIF de 

US$ 1.059.870,00 (dólares estadounidenses un millón cincuenta y nueve mil 

ochocientos setenta con 00/100), según el siguiente detalle:----------------------------

LEDIBEL SOCIEDAD ANONIMA

ítem
Precio 

Unitario si 
imp

Moneda Cantidad Impuesto
Precio 

Total c/imp

ítem N° 4 BUZO TACTICO 
(Cód. Artículo: 73458)

17,5000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

36825.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

644.437,50

ítem N° 10 BUZO TACTICO 
(Cód. Artículo: 73458)

17,7000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

21.240,00

ítem N° 16 BUZO TACTICO 
(Cód. Artículo: 73458)

17,8000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

150.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

2.670,00

ítem N° 21 BUZO TACTICO 
(Cód. Artículo: 73458)

17,5000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

56.437,50

ítem N° 27 BUZO TACTICO 
(Cód. Artículo: 73458)

17,5000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

65.625,00



ítem N° 20 CAMISA DE 
VESTIR DE MANGA LARGA 
PARA CABALLERO (Cód. 
Artículo: 349)

12,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

39.667,50

ítem N° 22 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

33,5000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

108.037,50

ítem N° 23 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447) 2,2000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

3225.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO 7.095,00

ítem N° 7 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

13,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

16.680,00

ítem N° 8 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

12,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

15.360,00

ítem N° 9 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

13,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

15.960,00

ítem N° 11 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

35,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

42.480,00

ítem N° 12 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447)

2,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1200.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

2.880,00

ítem N° 13 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

13,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

1395.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

19.390,50

ítem N° 14 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

12,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

450.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

5.760,00

ítem N° 15 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

13,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

450.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

5.985,00

ítem N° 17 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

35,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

2250.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

79.650,00

ítem N° 24 PANTALON 
TACTICO (Cód. Artículo: 
54189)

13,9000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

52.125,00

ítem N° 25 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA CORTA 
(Cód. Artículo: 80138)

12,8000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

48.000,00

ítem N° 26 CAMISA TACTICA 
POLICIAL MANGA LARGA 
(Cód. Artículo: 65844)

13,3000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

49.875,00

ítem N° 28 CAMPERA DE 
ABRIGO (Cód. Artículo: 351)

35,4000
DOLAR

PIZARRA
VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

132.750,00

ítem N° 29 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447) 2,4000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

3750.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

9.000,00



ítem N° 30 PANTALON TACTICO 
PIXELADO (Cód. Artículo: 80221)

13,5000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

5400.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

72.900,00

ítem N° 31 CAMISA TACTICA 
MANGA CORTA PIXELADA 
(Cód. Artículo: 80222)

13,5000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR
5400.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
72.900,00

ítem N° 32 CAMISA TACTICA 
MANGA LARGA PIXELADA 
(Cód. Artículo: 80223)

13,5000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR
5400.00

(UNIDAD)
IVA

EXENTO
72.900,00

ítem N° 34 GORRA POLICIAL 
(Cód. Artículo: 14447)

9,4000

DOLAR
PIZARRA

VENDEDOR

5400.00
(UNIDAD)

IVA
EXENTO

50.760,00

TOTAL
US$

1.059.870,00

C) PEDROZO RODRIGUEZ JULIA EDITH con número de RUT 214997490015 

por un monto total $ 2.569.320,00 (pesos uruguayos dos millones quinientos 

sesenta y nueve mil trescientos veinte con 00/100) IVA básico incluido, según el 

siguiente detalle:.............. .............................................. ............................................

PEDROZO RODRIGUEZ JULIA EDITH

ítem
Precio Unita

rio s/imp
Moneda Cantidad Impuesto

Precio Total 
c/imp

ítem N° 35 BUZO EN 
POLAR (Cód. Artículo: 
61308)

390,0000
PESOS URU

GUAYOS

5400.00
(UNI
DAD)

IVA BASICO 2.569.320,00

TOTAL $ 2.569.320,00

2) La erogación totaliza modalidad CIF Montevideo US$ 4.801.366,50 (dólares 

estadounidenses cuatro millones ochocientos un mil trescientos sesenta y seis 

con 50/100), más 2 % (dos por ciento) de gastos de importación por la suma de 

US$ 96.027,33 (dólares estadounidenses noventa y seis mil veintisiete con 

33/100), más US$ 6.816,75 (dólares estadounidenses seis mil ochocientos 

dieciséis con 75/100) IVA básico incluido, y $ 2.569.320,00 (pesos uruguayos dos 

millones quinientos sesenta y nueve mil trescientos veinte con 00/100) IVA básico 

incluido.---------------------------------------------------------------------------------------------------

3) Dicha erogación se realizará de acuerdo al siguiente detalle:

MONEDA MODALIDAD
EJERCICIO

2023
EJERCICIO

2024

GRUPO 1 AZUL US$ CIF 1.451.812,50 1.451.812,50

GRUPO 2 BEIGE US$ CIF 46.680,00 46.680,00

GRUPO 3 GRIS US$ CIF 55.392,75 55.392,75

GRUPO 4 NEGRO US$ CIF 145.875,00 145.875,00



GRUPO 5 PIXELADO US$ CIF 109.350,00 109.350,00

ítem N° 34 GORRA POLICIAL US$ CIF 25.380,00 25.380,00

ítem N° 4 BUZO TACTICO US$ CIF 322.218,75 322.218,75

ítem N° 10 BUZO TACTICO US$ CIF 10.620,00 10.620,00

ítem N° 16 BUZO TACTICO US$ CIF 1.335,00 1.335,00

ítem N° 21BUZO TACTICO US$ CIF 28.218,75 28.218,75

ítem N° 27 BUZO TACTICO US$ CIF 32.812,50 32.812,50

ítem N° 33 CAMPERA DE NEOPRENO US$ CIF 80.730,00 80.730,00

ítem N° 51 CAMPERA PARA 
MOTOCICLISTA

US$ CIF 25.420,50 0,00

ítem N° 52 PANTALON MOTOCICLISTA US$ CIF 25.420,50 0,00

ítem N° 53 CAMPERA IMPERMEABLE 
ALTA VISIBILIDAD

US$ CIF 25.425,00 0,00

ítem N° 54 CONJUNTO PANTALON Y 
CAMPERA PARA MOTOCICLISTA US$ CIF 104.250,00 0,00

TOTAL US$ CIF 2.490.941,25 2.310.425,25

ítem N° 56 BUZO EN POLAR US$ PLAZA 6.816,75 0,00

TOTAL US$ PLAZA 6.816,75 0,00

ítem N° 35 BUZO EN POLAR $ PLAZA 1.284.660,00 1.284.660,00

TOTAL $ PLAZA 1.284.660,00 1.284.660,00

En el ejercicio 2023 se ejecutará modalidad CIF Montevideo la suma de 

US$ 2.490.941,25 (dólares estadounidenses dos millones cuatrocientos noventa 

mil novecientos cuarenta y uno con 25/100), más 2 % (dos por ciento) de gastos 

de importación cuyo monto asciende a la suma de US$ 49.818,825 (dólares 

estadounidenses cuarenta y nueve mil ochocientos dieciocho con 825/1000), 

más US$ 6.816,75 (dólares estadounidenses seis mil ochocientos dieciséis con 

75/100) IVA básico incluido, más $ 1.284.660,00 (pesos uruguayos un millón 

doscientos ochenta y cuatro mil seiscientos sesenta con 00/100) IVA básico 

incluido. En el ejercicio 2024 se ejecutará modalidad CIF Montevideo la suma de 

US$ 2.310.425,25 (dólares estadounidenses dos millones trescientos diez mil 

cuatrocientos veinticinco con 25/100), más 2 % (dos por ciento) de gastos de 

importación cuyo monto asciende a la suma de US$ 46.208,505 (dólares



estadounidenses cuarenta y seis mil doscientos ocho con 505/1000), más 

$ 1.284.660,00 (pesos uruguayos un millón doscientos ochenta y cuatro mil 

seiscientos sesenta con 00/100) IVA básico incluido. Se atenderá con cargo al 

Inciso 04, Unidad Ejecutora 001, Programa 460, Proyecto 000, Grupo 1, 

Financiamiento 11 o 12 según disponibilidad.--------------------------------------------------

4) No adjudicar los ítems 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 47 por

restricciones presupuéstales. Asimismo, no adjudicar los ítems 48, 49 y 50 por 

razones de servicio y el ítem 55 por no haberse recibido ofertas.-----------------------

5) Pase por su orden al Departamento de Contaduría de Secretaría para su

registro, y la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Tribunal 

de Cuentas, notificaciones y trámites de estilo. Oportunamente archívese.------

H A I /A 9 /m ik n  '

LACALLE POU LUIS


